UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRAND, FURG

FACULDADE DE DIREITO. FADIR

Programa de Pós-Graduação em Direito, PPGD

Mestrado em Direito e Justiça Social

Campus Carreiros – Av. Itália Km 8
96203-000 Rio Grande RS

Tel. 53 3293 5070
ppgd@furg.br

Ata n. 25/2020
Edital 04/2020 Bolsas 2019 - 2020

Aos 13 dias do mês de abril de 2020 às 14:00 horas, estiveram reunidos via Videoconferência a

Comissão Bolsas do Curso de Mestrado em Direito e Justiça Social professores Maria Claudia

Brauner; Felipe Wienke; Sheila Stolz; Anderson Lobato; e os discentes Luize Rosa, Danyelle

Gauterio, Carícia Oliveira e Gabriela Trindade, para a reunião deliberar sobre a homologação das

inscrições para o Edital 04/2020, bem como eventual redistribuição das Bolsas para o mês de abril de

2020. 01. Homologação das inscrições. A professora Maria Claudia informou que recebemos 5

inscrições válidas para o Edital 04/2020 conforme Tabela abaixo:

Homologação das inscrições e respectiva classificação de abril de 2020
Inscrição

Edital 04/2020

Classificação no processo

seletivo de ingresso Matrícula Nome  Classificação

04
5º Turma 2019 Edital 04/2018

NIS 13081979691
130671 Rafael Wyse R. dos Santos 1º

06
14º Turma 2019 Edital 04/2018

NIS 16430314430
130668 Manuela Medeiros Parada 2º

01
15º Turma 2020 Edital 06/2019

NIS 21066150186
138391 Gabriela Mendonça da Trindade 3º

02 1º Turma 2020 Edital 06/2019 138380 Andreza da Silva Jacobsen 4º

05 5º Turma 2020 Edital 06/2019 138385 Carícia Hercília A. O. dos Santos 5º

A professora Maria Claudia Brauner informou que recebemos uma nova Bolsa da CAPES do

Programa Demanda Social para o mês de abril de 2020 e que será destinada ao primeiro classificado

no Quadro acima: Rafael Wyse dos Santos (130671), segue o Quadro das atuais Bolsas do PPGD:

Bolsistas CAPES-DS | Abril de 2020
Matrícula e Nome e Sobrenome do Bolsistas  Tipo de Bolsa | Prazo e Observações Vigência

130673 Sheron dos Santos Pereira  Cota Propesp | Início Mar. 2020 Fev. 2021

103662 Arthur Votto Cruz Cota PPGD | Início Mar. 2020  Fev. 2021

130665 Danyelle Gautério da Silva Cota PPGD | Início Mar. 2020 Fev. 2021

130671 Rafael Wyse R. dos Santos Cota PPGD | Início Mar. 2020 Fev. 2021

130663 Camila Aguiar Souto Cota PPGD | Início Mar. 2020 Fev. 2021

130670 Luize Lima da Rosa Cota PPGD | Início Mar. 2020 Fev. 2021

130671 Rafael Wyse R dos Santos Cota PPGD | Início abr. 2020 Mar. 2021

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada às 14:35 horas e a presente Ata elaborada por mim, Maria

Claudia Brauner. Rio Grande, 14 de abril de 2020.